Rua Amor Perfeito, 1616 – Centro – CEP 85.420-000 – Corbélia – PR

Fone: (45) 3242-8800 – Fax: (45) 3242-8888
 CNPJ 76.208.826/0001-02/ E-mail: gabinete@corbélia.pr.gov.br

corbelia.atende.net

Ofício nº 658/2025           Corbélia/PR, 19 de maio de 2025.

À

Câmara Municipal de Corbélia

EMANUEL ANDRIGO HUFF

Assunto: Solicitação de Convocação de Reunião Extraordinária

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 31, inciso II, do Regimento Interno desta Câmara
Municipal, vimos, por meio deste, solicitar a convocação de reunião
extraordinária durante o período de recesso legislativo, com o objetivo de
apreciar e deliberar sobre as seguintes matérias de relevante interesse público:

 Projeto de Lei nº 043/2025: Institui e regulamenta a jornada de trabalho em
turnos ininterruptos de revezamento no âmbito do funcionalismo público do
Município de Corbélia.

 Projeto de Lei nº 045/2025: Ratifica a decisão do Codic – Conselho de
Desenvolvimento Industrial, Comercial e de Serviços de Corbélia e dá outras
providencias

 Projeto de Lei nº 046/2025: Autoriza o Poder Executivo Municipal firmar
convênio com o Lar dos velhinhos de Ubiratã, CNPJ nº 77.242.386/0001-72
e dá outras providências.

Diante da urgência e importância do tema solicitamos a convocação de
reunião extraordinária para o tramite das referidas Leis.

Certos de vossa atenção e empenho na condução deste processo,
aguardamos a confirmação para proceder com os encaminhamentos
necessários.

Atenciosamente,

Thiago Darros Stefanello

Prefeito Municipal

		2025-05-19T15:37:15-0300
	THIAGO DAROSS STEFANELLO:03175210988